平成 27年 3月 9日

個人インターネットバンキング

ご利用のお客さま 各位

                                                                 杜 の 都 信 用 金 庫

事務統轄部システム課

（緊急のお知らせ）

インターネットバンキング利用に係るセキュリティ対策強化について

日頃より、当金庫インターネットバンキングをご利用いただき誠にありがとうございます。

近ごろ、お客さまの情報を不正に入手するコンピュータウィルスにより、インターネットバンキング（以

下、「ＩＢ」という。）を悪用した不正送金の被害が、大手銀行のほか、信用金庫等にも広がっております。

つきましては、お客さまご自身が使用するパソコンのセキュリティ対策が十分でない場合、ウィルスが

侵入し、お客さまが被害を蒙る危険がありますので、ＩＢサービスを安全・安心にご利用いただくために、

｢インターネットバンキングご利用のお客さまへ｣をご覧いただき、セキュリティ対策の強化を行っていた

だきますようお願い申し上げます。

＜セキュリティ対策の強化＞

１．基本ソフト（ＯＳ）やＷｅｂブラウザ等を最新版に更新してください。

２．市販のウィルス対策ソフトの導入、ウィルスパターンの情報を最新版に更新してください。

３. 市販のウィルス対策ソフトと当金庫が提供するインターネットバンキング専用のセキュリティ

ソフト「Ｒａｐｐｏｒｔ（ラポート）」との併用をおすすめします。

４．パスワードを定期的に変更してください。

５. ＩＤ・パスワードによる認証に加え、一定時間（３０秒）毎に生成された１回限りの使い捨

て認証「ワンタイムパスワード」をご利用ください。

なお、万一、不正な引き出し被害を確認された際には、速やかに当金庫へご連絡くださいますよう

お願い申し上げます。

以 上

【お問い合わせ先】

システム課

電話番号 022－268－6766

http://www.shinkin.co.jp/morimiya/kib/pdf/attention_kib.pdf